Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского

сада компенсирующего вида №116 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ №1 от 15 .01.2025 г.

Комиссия по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №116

Адмиралтейского района СПб

Присутствовали:

Присутствовали:

Председатель: Михайлова Л.Р.-заведующий

заместитель председателя: Хажнагоева З.Х.- завхоз

Секретарь: Рашевская И.Н., воспитатель,

Члены комиссии: Елисеева Е.В., педагог-психолог

   Панова С.В. учитель -логопед

представитель родительской общественности:

   Усвяцева М.С.

 Заместитель начальника отдела образования

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга Н. Э. Байкова

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2024

год.

2.  Утверждение Плана по формированию антикоррупционного мировоззрения и

повышения уровня антикоррупционного сознания обучающихся и работников в

ГБДОУ на 2025 годы.

3. Состав комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ.

4. О реализации основных положений распоряжения Комитета по образованию №

2524-р от 30.10.2013 «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке

привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и

мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, воспитанников государственных образовательных

организаций Санкт-Петербурга».

ВЫСТУПЛЕНИЕ

1. По первому вопросу - слушали заведующего ГБДОУ Михайлову Людмилу Робертовну-

Отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2024 год.

2. По второму вопросу: слушали старшего воспитателя Рашевскую Ирину Николаевну,

которая ознакомила всех с корректировкой плана по противодействию коррупции.  Новый

Сайт организации https://dou116.adm-edu.ru/.

3. По третьему вопросу: слушали заведующего  Михайлову Л.Р., -  которая ознакомила

присутствующих с приказом об утверждении состава комиссии по противодействию

коррупции на 2025 год, рассмотренном и утвержденном на общем собрании трудового

коллектива.

В состав комиссии вошли: Следующий состав комиссии:

 Председатель: Михайлова Л.Р.,

 Секретарь: Рашевская И.Н., воспитатель,

 Члены комиссии: Елисеева Е.В.

 Постановили:

1. Утвердить - Отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции за 2024 год, согласно внесенным предложениям.

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ

детский сад №116 Адмиралтейского района СПб.

3. Утвердить состав группы по решению производственных споров и конфликтов

и комиссии по противодействию коррупции. Следующий состав комиссии:

Председатель: Михайлова Л.Р.-заведующий

заместитель председателя: Хажнагоева З.Х.- завхоз

Секретарь: Рашевская И.Н., воспитатель,

Члены комиссии: Елисеева Е.В., педагог-психолог

   Захаренко М.Ю. – воспитатель

представитель родительской общественности:

   Усвяцева М.С.

Голосовали:

За –   7 чел.

Против -0 чел.

Воздержались – 0 чел.

Выступление заведующего Михайловой Л.Р. протокол №1 п.1

Отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2024

год.

         План мероприятий по противодействию коррупции ГБДОУ детском саду № 116

Адмиралтейского   района Санкт-Петербурга (далее ОУ) на 2025 г. разработан на

основании следующих нормативных документов:

• федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

• федеральный закон от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативно правовых актов»;

• национальная стратегия противодействия коррупции, утвержденная Указом

Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460;

• закон Санкт-Петербурга от 29.10.2008 «674-122 «О дополнительных мерах по

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге»;

• другие действующие нормативные акты Российской Федерации и Санкт-

Петербурга в сфере реализации антикоррупционной политики;

• план противодействия коррупции в Санкт-Петербурге на 2018-2022 годы

от 29 декабря 2017 года N 1185 (с изменениями на 8 ноября 2019 года);

• Распоряжения комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности

Санкт-Петербурга от 29.05.2015г. № 127-р «Об утверждении Методических рекомендаций

по формированию и организации деятельности комиссии по противодействию коррупции

в государственном учреждении Санкт-Петербурга (государственном унитарном

предприятии Санкт-Петербурга), подведомственном исполнительному органу

государственной власти Санкт-Петербурга»

   В нашем ДОУ была проведена экспертиза действующих нормативно-правовых

актов ДОУ. На основе этого сформирован пакет документов по действующему

законодательству, необходимого для организации работы по предупреждению

коррупционных проявлений (в течение года).

 С персоналом ГБДОУ №116 проведены инструктажи об усилении персональной

ответственности педагогических работников за неправомерно принятые решения в рамках

служебных полномочий и за другие проявления бюрократизма.

 На официальном сайте ДОУ ведётся постоянно-действующий блок «Антикоррупция»

   Проведена работа с родителями воспитанников:

 Распространена памятка «Что такое коррупция»;

  Проведены беседы с родителями, в каждой группе, на родительском собрании, по

теме «Мы против коррупции»,

 Размещена информации на стендах ДОУ по темам антикоррупционного

содержания

 Работа с воспитанниками: Проведена беседа с детьми старшего дошкольного возраста

«Что такое хорошо и что такое плохо»

    Ожидаемые результаты реализации Плана полностью были выполнены.

   Утвердить - Отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за

2020 год, согласно внесенным предложениям.

Выступление Рашевской Ирины Николаевны. протокол №1 п.2

         Проанализировав   План мероприятий по противодействию коррупции ГБДОУ

детском саду № 116 Адмиралтейского   района Санкт-Петербурга (далее ДОУ) на 2023 г.,

был разработан План на 2024 год. План мероприятий по противодействию коррупции

ДОУ на 2024 г разработан на основании следующих нормативных документов:

• федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

• федеральный закон от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативно правовых актов»;

• национальная стратегия противодействия коррупции, утвержденная Указом

Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460;

• закон Санкт-Петербурга от 29.10.2008 «674-122 «О дополнительных мерах по

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге»;

• другие действующие нормативные акты Российской Федерации и Санкт-

Петербурга в сфере реализации антикоррупционной политики;

• Постановление Правительства Санкт‑Петербурга от 27.12.2022 № 1337 "О Плане

мероприятий по противодействию коррупции в Санкт‑Петербурге на 2023-2027 годы".;

• Распоряжения комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности

Санкт-Петербурга от 29.05.2015г. № 127-р «Об утверждении Методических рекомендаций

по формированию и организации деятельности комиссии по противодействию коррупции

в государственном учреждении Санкт-Петербурга (государственном унитарном

предприятии Санкт-Петербурга), подведомственном исполнительному органу

государственной власти Санкт-Петербурга»

   План определяет основные направления реализации антикоррупционной политики

в ДОУ, систему и перечень программных мероприятий, направленных на

противодействие коррупции.

    Ожидаемые результаты Плана:

• повышение качества доступности предоставляемых ОУ услуг;

• укрепление доверия граждан к деятельности администрации ОУ;

• развитие правовой культуры работников ОУ;

• проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на

формирование нетерпимого отношения к коррупции в ОУ.

Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №116

Адмиралтейского района СПб.

 Выступление Елисеевой Е.В.,  протокол №1 п.3,

Она сообщила, что за период по настоящее время жалоб и обращений в «Комиссию

по предупреждению и профилактике коррупционных нарушений» о наличии сведений о

фактах коррупции в учреждении не было. Информации о получении подарков

должностными лицами за 2023 год в рамках исполнения ими своих должностных

обязанностей не поступало. В другие инстанции жалоб о наличии сведений о фактах

коррупции в учреждении не было.

Пере утверждение состава группы по решению производственных споров и конфликтов, и

комиссии по противодействию коррупции.

Следующий состав комиссии:

Председатель: Михайлова Л.Р.-заведующий

заместитель председателя: Хажнагоева З.Х.- завхоз

Секретарь: Рашевская И.Н., воспитатель,

Члены комиссии: Елисеева Е.В., педагог-психолог

   Панова С.В. – учитель – логопед

представитель родительской общественности:

   Усвяцева М.С.

Заместитель начальника отдела образования

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга Н. Э. Байкова

		2025-01-26T23:08:40+0300
	Заведующий Михайлова Л.Р.